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رژیم صهیونیستی در ضعیف ترین موقعیت خود، به دنبال تشدید شرارت هایش 
 ، است. بامداد روز گذشته )چهارشنبه 10 مرداد( در اقدامی دیوانه وار
یم صهیونیستی دست به ترور اسماعیل هنیه، رئیس دفتر سیاسی حماس  رژ
و اصلی ترین مذاکره کننده مقاومت غزه در گفت وگوهای آتش بس زد. این 
یم نبود بلکه جو بایدن،  ، نخست وزیر رژ یسک بنیامین نتانیاهو ، تنها ر قمار
یکا نیز تصمیم گرفت به امیدی در آن مشارکت  رئیس جمهور دموکرات آمر
یم هزینه اصلی را  ، رژ کند. دموکرات ها معتقدند در صورت باختن در قمار

پرداخت خواهد کرد. 

سرنوشتآتشبسوانتخاباتآمریکا
دخالت سنتکام در زنجیره اقدامات صورت گرفته طی روزهای اخیر نشان داد 
دست کم بخشی از آمریکا درگیر تحولات است. سنتکام به وسیله هواگردهای 
خود روز سه شنبه تعدادی از کارشناسان پهپادی مقاومت عراق را در پادگان 
حشدالشعبی هدف قرار دارد. با این وجود دفاع سریع و فوری لوید آستین، 
وزیر دفاع آمریکا از اتفاقات آشکار کرد اختلافی میان ارکان این کشور بر سر 
این اقدامات وجود ندارد. هرچه هست، پس از سفر نتانیاهو به آمریکا و با وجود 
، بایدن و تیمش تصمیم به همراهی  نمایش اختلافات میان دموکرات ها و او
یم گرفته اند. تنها 4 ماه دیگر به انتخابات آمریکا  با تحرکات نخست وزیر رژ
باقی مانده و بندبازی دموکرات ها روی جنگ اقدامی قابل توجه است. آنها 
به این نتیجه رسیده اند در منطقه هرچه بشود، جنگ رخ نخواهد داد. شاید 
یه و عملیات  زدوخوردهای شدید و کنترل شده حمله به سفارت ایران در سور
وعده صادق این برداشت را در آمریکایی ها ایجاد کرده که تحت هیچ شرایطی 

جنگ یا وضعیت جنگی درکار نیست. 
واشنگتن این زدوخورد یا به عبارتی بهتر عملیات وعده صادق را با وجود 
بزرگی اش، سقف اتفاقی که می تواند رخ دهد، درنظر گرفته است. به زعم 
دموکرات ها، ایران درنهایت طی عملیاتی مشابه وعده صادق، با ده ها پهپاد و 
موشک به سرزمین های اشغالی حمله می کند که در آن تنها تجهیزات نظامی 
صهیونیست ها تخریب شده و آنها کشته می شوند؛ چه اینکه با وجود ابعاد 
بزرگ آن، حمله قابل لاپوشانی است. در دور قبلی درگیری ها، آمریکا هزینه ای 
یم نشست. بیشترین جنب وجوش  نداد و بیرون گود زدوخوردهای ایران و رژ
یم به  واشنگتن رهگیری پرتابه های ایران بود، بدون آنکه حتی خود را برای رژ
وسط آتش بیفکند. پیش تر این گونه برداشت می شد آمریکایی که در برابر 
کت  حمله به عربستان به ویژه در جریان عملیات سال 2019 علیه آرامکو سا
یم، بیرون گود به نظاره بنشیند.  بود، قادر نیست در برابر حملات مشابه به رژ
دموکرات ها در عملیات وعده صادق بیرون گود نشستند و شد؛ بدون آنکه 
تبعاتی برایشان ازجمله از سوی لابی صهیونیستی داشته باشد. دموکرات ها 
یم را با این برداشت رها کرده اند که آتش دامنی از آنها  افسار ارتش آمریکا و رژ
را نمی گیرد. به همین دلیل است که واشنگتن در بحبوحه نگرانی از وقوع 
جنگ، ادعا می کند نگران آتش بسی است که همه می دانند دیگر نباید در 

کوتاه مدت منتظر آن باشند. 

روندمهم»بحرانمهمات-سلاح«ونحوهرفتاررژیم
یم به شدت از لحاظ »مهمات« و حتی »تسلیحات« تحت فشار قرار دارد.  رژ
دولتی که تا چندی قبل همه نیازهای خود را تقریبا رایگان از کشورهایی مانند 
یافت می کرد، امروزه به نقطه ای رسیده که درحال واردات  یکا و آلمان در آمر
یم دستور  سلاح از صربستان است. چندی قبل بود که مدیرکل وزارت جنگ رژ
داد از هر منبعی که امکان دارد، خرید نظامی صورت بگیرد. بحران مهمات 
یم دلایل بسیاری دارد. به لحاظ مهمات، مصرف شدید جنگ  و سلاح در رژ
ضربه ای بزرگ به زرادخانه صهیونیست ها وارد کرده است. در جنگ حتی 
کشوری همانند روسیه دچار کمبود می شود. در مورد ویژه جنگ اوکراین کار 
به جایی رسیده که کشورهای غربی که غیرمستقیم در جنگ دخیل  هستند 
نیز به کمبود سلاح و مهمات دچار شده اند. تل آویو پس از 10 ماه جنگ شدید 
تی در داخل و خارج از فلسطین اشغالی بوده، طبیعی است  که شامل حملا
که درگیر این بحران شود. افزایش خریدها از بازار جهانی، کمبود جغرافیا برای 
انباشت و ذخیره مهمات و نیازهای جنگ، بحران مهمات در فلسطین 
اشغالی را به سطح بی سابقه ای رسانده است. فارغ از بحران مهمات، به لحاظ 
یم دچار مشکل شده است. روسیه در جنگ اوکراین که در  تسلیحاتی هم رژ
سال سوم خود است، در مقابل ناتو زیر 2 هزار تانک از دست داده است. در 
یم در جنگی که زیر یک سال از شروع آن می گذارد، در برابر چند گروه  مقابل رژ
شبه نظامی آن هم در منطقه کوچک غزه نزدیک به 1200 تانک خود را به انحای 
مختلف از دست داده است. در این وضعیت دولت نتانیاهو که به لحاظ 
مهمات و سلاح در مضیقه قرار گرفته است، به چه سمت و سویی کشیده 
یم در چنین شرایطی به سمت استفاده بهینه از آنچه  می شود؟ قاعدتا رژ
در دستانش باقی مانده گام برمی دارد تا نشان دهد همچنان زهردار است. 
گر دیگران به فکر استفاده از فرصت بحران مهمات- سلاح  تل آویو می داند ا

در سرزمین های اشغالی بیفتند، وضعیتش به شدت دشوار خواهد شد. 
برای فهم این روند، نمونه کوچک تر لبنان قابل مثال است. صهیونیست ها طی 
10 ماه جنگ با مقاومت لبنان، در تنگنای کور شدن چشمان نظارتی خود قرار 
گرفتند و برای حل آن به سمت ترور هوشمندانه رفتند تا زهردار بودن خود را به 
یم به سه مرحله قابل  رخ حریف بکشند. روند درگیری ها میان مقاومت لبنان و رژ
یم به سمت  تقسیم است که هر کدام ویژگی هایی دارد و به خوبی خط سیر رژ
ترورهای هوشمند را به عنوان راهکار طلایی تل آویو برای شرایط تنگنا ترسیم 
می کند. در مرحله اول مقاومت لبنان روزانه  تنها 2 یا 3 عملیات انجام می داد 
اما در هر روز بین 3 تا 5 شهید داشت. مبارزان مقاومت در حین عملیات 
یم  شناسایی شده و به صورت »آنلاین« در میدان نبرد هدف قرار می گرفتند. رژ
در این مرحله از جاسوس ها و دیگر قابلیت های خود مانند پرواز پهپادها 
استفاده نمی کرد، بلکه متکی به رصدهای لحظه ای تجهیزات شناسایی اش 
در مرز بود. با توجه به هدف گیری این تجهیزات توسط مقاومت و از بین رفتن 
امکانات شنود و جاسوسی، نبردها وارد مرحله دوم خود شد. در این مرحله 
، صهیونیست ها دیگر قابلیت های خود  و در فقدان تجهیزات نظارتی در مرز
را به میدان آوردند. به کارگیری ترکیبی جاسوس ها، داده های به دست آمده 
از هک تلفن های همراه و دوربین های محلی به همراه پرواز پهپادها، ویژگی 
این مرحله بودند. صهیونیست ها در این مقطع به دلیل ناتوانی در ترور آنلاین 
مبارزان، آنها را به مرور و با فاصله از عملیات شناسایی کرده و به صورت 
آفلاین، هدف قرار می داد. مقاومت لبنان با ساقط کردن چند پهپاد، هدف 
قرار دادن پایگاه های بزرگ تر نظارتی مانند پایگاه کنترل هوایی میرون و تشدید 

حفاظت ها، از این مرحله نیز عبور کرد. 
صهیونیست ها در مرحله سوم به دلیل ناتوانی بزرگ در هدف قرار دادن مبارزان 
مقاومت در میدان، به سمت ترور فرماندهان عالی حرکت کردند. تل آویو این 

فرماندهان را از قبل جنگ تحت رصد خود داشت. از سوی دیگر صهیونیست ها 
امیدوار بودند ترور فرماندهان عالی باعث فشار به شورای فرماندهی و کاهش 
تنش ها شود. آنچه صهیونیست ها را به ترور فرماندهان عالی کشاند، ناتوانی از 
ضربه به مبارزان در میدان به دلیل بروز بحران تجهیزات نظارتی در مرز با لبنان 
بود. صهیونیست ها در بحران مهمات- سلاح نیز به سمت راه حل مشابهی 
رفته و ترورهای هوشمند را در دستور کار قرار داده اند. نتانیاهو تقریبا دوسوم 
تانک های عملیاتی اش را دیگر در اختیار ندارد. ارتش برای به خدمت گرفتن 
10 هزار نفر التماس کرده و خواهان به خدمت گرفتن اقشار مذهبی ای است که 
دهه ها از خدمت نظامی خودداری کرده اند. در سوی دیگر نیروی دریایی به طور 
کلی از موازنه خارج است. تنها نیروی هوایی برای صهیونیست ها مانده که به 
لحاظ سلاح و نیرو آمادگی دارد اما آن نیز از نظر مهمات به دلیل بمباران های 
بی رویه، در مضیقه قرار گرفته است. راهکار رژیم استفاده بهینه از توانمندی های 
نیروی هوایی و امان )سازمان اطلاعات نظامی( به عنوان بخش های سالم مانده 

یم برای نشان دادن تداوم زهردار بودن است.  ساختار نظامی رژ
یک نشانگر دیگر بحران مهمات در سرزمین های اشغالی افزایش میزان 
دخالت های آمریکا در درگیری های منطقه است. واشنگتن بر خود ضروری 
یم  می داند برای جلوگیری از تغییر موازنه قوا در منطقه، ضعف های نظامی رژ
را با ورود مستقیم پوشش دهد. اقدام آمریکا در بمباران مقر حشدالشعبی در 
حومه بغداد در شرایطی که درگیری ها میان این کشور و گروه های مقاومت 
اسلامی عراق شکلی راکد دارد و همزمان ارسال ناو به سواحل لبنان در همین 

یابی است.  راستا قابل ارز

پاسخبربرایتعمیقبحرانمهمات-سلاح
محور مقاومت باید با شناخت دقیق نسبت به ریشه تحرکات رژیم و نبض گیری 
کی روانه تل آویو کند. بر این اساس و بر مبنای بحران  از تحولات، ضربات دردنا

مهمات- سلاح در سرزمین های اشغالی، پیشنهادهایی وجود دارد. 
1. محور مقاومت به همراه متحدان خود باید به فروشندگان جدید سلاح 
یم فشار بیاورد. این طرف ها، حتی دولت هایی که به برخی در محور  به رژ
مقاومت نزدیکند، باید بدانند احتمال دارد گروه های مقاومت به کارخانه های 

آنها آسیب بزنند. 
2. به موازات ممنوعیت ارسال سوخت به سرزمین های اشغالی که از طریق 
نفتکش ها صورت می گیرد، باید سیاست همه جانبه ای برای ممنوعیت ارسال 
سلاح و مهمات به فلسطین اشغالی اجرایی شود. این اقدامات می توانند شامل 
حمله به کشتی های حامل یا مشکوک به حمل سلاح و همچنین فرودگاه ها شود. 
3. حمله به تاسیسات تولید نهایی سلاح یا تولید کنندگان قطعات سلاح باید 
در دستور کار جدی قرار گیرد. حمله به این تاسیسات باید مستثنا از قواعد 
یم به خط تدارکاتی مقاومت  جغرافیایی میدان نبرد باشند. همان گونه که رژ
لبنان حمله می کند، این گروه نیز باید اعلام کرد ضمن حفظ خط درگیری 
در عمق 5 کیلومتری شمال فلسطین، برای هدف گیری کارخانه های تولید 

سلاح، مرزی نخواهد داشت. 
یم مانند شرکت های توسعه فناوری یکی از  4. مراکز طراحی تسلیحات رژ

هدف های اصلی هستند. 
یم باید خارج از قواعد زیر آتش باشند.  5. زاغه های مهمات عمده و خرد رژ

6. نقطه تجمع نظامیان صهیونیست در اطراف غزه به ویژه پایگاه کرم ابوسالم 
که گفته می شود نزدیک 400 خودرو زرهی در آن قرار دارند، یکی از اهداف 
یم باید در نقطه ثقل استقرار آن بشکند. همان گونه که  ارزشمند است. کمر رژ
آمریکا ارتش پراکنده عراق را به کویت کشانده و آن را سرکوب کرد، بخشی از 
یم تجمع مناسبی در غزه دارند و می تواند در مرحله  ارتش و تجهیزات ارتش رژ

تی از خارج محیط فلسطین آنها را سرکوب کند.  کنونی با حملا
امروزه برخلاف زمان آغاز جنگ، این امکان فراهم است؛ هم رژیم ضعیف تر شده 

و هم با وقوع عملیات وعده صادق اراده ایران آشکار شده است. 

حملهباچهسلاحیوازکجاانجامشدهاست؟
درباره ترور شهید هنیه، آنچه براساس جست وجوهای رسانه ای مشخص شده 
نشان می دهد ترور بدون استفاده از شیوه های مرسوم، مانند شلیک گلوله، 
مسمومیت یا بمب گذاری انجام شده است. براساس اخبار منتشرشده، محل 
اقامت رئیس دفتر سیاسی حماس مورد اصابت پرتابه قرار گرفته است. با این 
توضیح، آنچه درخصوص جزئیات ترور حائز اهمیت به حساب می آید نوع 

پرتابه و جغرافیای پرتاب آن است. 
، موشک بالستیک  کنون پنج سلاح شامل موشک کروز در گمانه زنی ها تا
هواپرتاب، پهپاد، موشک هدایت شونده ضدزره و ریزپرنده معرفی شده اند. 
با توجه به ابعاد حادثه می توان به نوع سلاح و همچنین جغرافیای پرتاب آن 
کنان  دست یافت. با توجه به اینکه حمله فاقد ابعاد قابل مشاهده توسط سا
 ، شهر محل وقوع بوده، احتمال استفاده از سلاح های قدرتمند در عملیات ترور
بسیار پایین است. همچنین این حمله نیازمند به کارگیری سلاحی با قابلیت 
رسیدن سریع به هدف بوده است. در این زمینه می توان به بررسی تک تک 

سلاح های معرفی شده پرداخت. 
درخصوص بالستیک هواپرتاب، این موشک باید روی یک جنگنده نصب 
یم مماس بر مرزهای ایران موشک را پرتاب کرده باشد، این  شود. اگر جنگنده رژ
موشک باید 600 تا 700 کیلومتر را تا رسیدن به تهران طی می کرد. مساله ای که 
یادی به نسبت زمان لازم برای یک عملیات ترور است؛ هرچند  نیازمند زمان ز
باید به این نکته نیز توجه داشت که ترور در شب و زمانی صورت گرفته که 
گمان می رفته هنیه در خواب بوده و دست به جابه جایی مکان خود نخواهد 
زد و صهیونیست ها از ثابت بودن او برای چند ساعت مطمئن بوده اند. با این 
وجود، احتمال استفاده از موشک بالستیک هواپرتاب بسیار اندک است. 
استفاده از هواپیمای جنگنده، نیاز موشک به اوج گیری در خط سیر پروازی 
و ابعاد بزرگ موشک برای طی مسیر در فضای آسمان کشور باعث شناسایی 
حمله می شد؛ چه اینکه موشک با کلاهک بزرگ و سرعت بالای خود برخورد و 

انفجاری بزرگ را رقم می زد که پنهان ساختن آن کار آسانی نبود. 
درخصوص موشک کروز نیز این موشک باید از فضای بیرون ایران پرتاب 
می شد و به نسبت موشک بالستیک هواپرتاب، زمان بالایی را صرف رسیدن به 
تهران می کرد. همچنین موشک کروز در نزدیک زمین پرواز می کند و در صورت 
استفاده در سراسر کشور یا حداقل در بافت مسکونی تهران به دلیل صدای 

کنان بود.  بالای موتورش قابل شناسایی و مشاهده توسط سا
پهپاد انتحاری بردبلند هم وضعیت مشابهی با موشک کروز دارد. باید توجه 
، به ترتیب پهپاد  داشت بر فرض پرتاب این سلاح ها از محیط خارج کشور
انتحاری به بیشترین زمان نسبت به موشک کروز و موشک بالستیک هواپرتاب 
برای رسیدن به تهران نیاز داشت. پهپاد انتحاری فارغ از اندازه و محل پرتاب 
ک ایران، همان مشکل موشک کروز را دارد. موتورهای  در داخل یا خارج از خا
این سلاح به میزانی پرسروصدا هستند که نمی توان امیدوار بود کسی صدای 

آنها را نشوند؛ حتی اگر این سلاح از حومه تهران پرتاب شده باشد. 
در میان سلاح های معرفی شده، بیشترین شانس متعلق به موشک ضدزره 
هدایت شونده و ریزپرنده ها مانند کوادکوپتر است. برخی منابع در شبکه های 

یم احتمالا از موشک ضدزره هدایت شونده سری  اجتماعی ادعا کرده اند، رژ
اسپایک برای هدف قرار دادن محل اقامت هنیه استفاده کرده است. بنابر 
ادعای این منابع، عوامل مجری این موشک را از کوه های شمال تهران به 
سمت مجموعه محل استقرار هنیه در نزدیکی این منطقه پرتاب کرده اند. 
 ،4 ،2.5 ، موشک های سری اسپایک در انواع مختلف دارای برد 800 متر
8 و 25 کیلومتر هستند. از این پنج سری، چهار سری توسط نفرات پیاده 
قابل حمل و استفاده است. با این حال تمام نسخه های آن، با توجه به ابعاد 
کوچک و سابق قبلی، به راحتی قابل قاچاق به داخل کشورند. با این وجود 
 ، به کارگیری آنها نیز تولید صدا می کند اما با توجه به برد کم و زمان اندک پرواز
امکان استفاده از آنها در عملیات بالاست. این موشک ها با قابلیت تاپ 
اتک می توانند ارتفاع گرفته و از پشت موانع با عبور از تپه ها و ساختمان ها به 
هدف برسند. اگر صهیونیست ها از موشک ضدزره هدایت شونده بهره گرفته 
باشند، می توان احتمال داد آنها از موشک های جاولین قاچاقی اوکراین برای 

رد مسئولیت استفاده کرده باشد. 
پنجمین سلاح، ریزپرنده ها هستند. رژیم در نمونه های قبلی و حتی در عملیات 
پاسخ به وعده صادق نیز از آنها بهره گرفته است. عمده این ریزپرنده ها 
کوادکوپترهای تجاری ای هستند که به راحتی در داخل کشور به شکل قانونی 
قابل تامین هستند. این ریزپرنده ها پس از خریداری توسط عوامل مزدور تغییر 
کاربری یافته و به کوادکوپترهای انتحاری تبدیل می شوند. این ریزپرنده ها بردی 
تقریبا مشابه موشک های ضدزره داشته و می توانند به برد 10 کیلومتر برسند. 
بررسی ها وزن بیشتری به ریزپرنده ها حتی نسبت به موشک های ضدزره 
می دهد. این ریزپرنده ها به آسانی و با حساسیت کم قابل تهیه و انبار هستند. 
یم برای استفاده و نگه داری آنها آموزش دیده اند  همچنین عوامل نفوذی رژ
درحالی که استفاده و نگه داری موشک های ضدزره برای آنها در موقعیت خاص، 
دشوار است. این نیروها اگر برای استفاده از موشک های ضدزره آموزش نیز دیده 
باشند، با توجه به پیشرفته بودن آنها از سازمان و ساماندهی برای نگه داری و 
آزمایش آنها برخوردار نیستند. از سوی دیگر برای یک عملیات باید از چندین 
پرتابه استفاده کرد. بر فرض اگر برای ترور هنیه، نیاز به پرتاب دست کم 5 پرتابه 
یم قادر به تامین، نصب 5 لانچر پرتاب و شلیک همزمان  بوده، مزدوران رژ

5 موشک نبوده اند؛ درحالی که اقدام مشابه با ریزپرنده ها میسر بوده است. 
ریزپرنده ها متهم اصلی عملیات ترور 10 مرداد 1403 تهران هستند. این ریزپرنده ها 
یم را از قدرت انفجار موشک ضدزره بی نیاز  قدرت انفجاری بالایی دارند که رژ
ساخته اند. اوکراین با چنین ریزپرنده هایی تانک های سنگین روسیه مانند تی-
80 را که از تی-72 حفاظت بهتری دارند، هدف قرار داده است. این ریزپرنده ها 
در محیط شهری کارا تر از دیگر سلاح ها بوده و حتی در میانه عملیات با تغییر 
مکان هنیه، قادر به مانور بوده اند. همچنین صهیونیست ها می توانستند حتی 
در مراحل پایانی عملیات در صورت نیاز ریزپرنده ها را بازگردانده و اقدام خود را 
لغو کنند. با فرض پررنگ استفاده از ریزپرنده ها و در سطح کمتری موشک های 
ضدزره هدایت شونده، استفاده از جغرافیای بیرون از ایران و حتی خارج از 
استان تهران منتفی است؛ بلکه سناریوی پرتاب از خارج شهر تهران نیز به 

دشواری قابل پذیرش است. 
باتوجه به استفاده بی رویه از ریزپرنده ها علیه اهداف صنعتی-نظامی و 
گونی برای  همچنین علیه محل استقرار فرماندهان، ایران باید روش های گونا
مقابله با آنها بیابد. کنترل شدیدتر خرید و فروش این وسایل و برخورد جدی تر 
با قاچاق آنها باید در دستور کار تهران باشد. ایران اما همزمان باید توجه داشته 
باشد با زمینه های قاچاق نیز مبارزه کند و در این راستا مراقب باشد قوانین 
کنترلی باعث ایجاد محدودیت و گران شدن ریزپرنده های تجاری نشود تا در 
سایه آن قاچاقش رونق بگیرد. راهکار دیگر شناسایی هسته های تروریستی خفته 
یستی و  در کشور است که گه گاه مورد بهره برداری اشتراکی غرب، گروه های ترور

دولت های مرتجع قرار می گیرند. 

نکات
درخصوص وضعیت آتی منطقه نکات حائز اهمیتی وجود دارد:

1. موضع گیری رهبر انقلاب، رئیس جمهور و نمایندگی ایران در سازمان ملل 
یم خبر  به عنوان مقامات و مراکز قابل استناد، تلویحا از پاسخ نظامی علیه رژ

داده اند. 
2. عملیات وعده صادق اوج واکنش ایران نبود و پاسخ تهران اوج های بالاتری 
را می تواند رقم بزد. فرماندهان عالی رتبه از جمله سردار امیرعلی حاجی زاده 
کید کرده بودند  فرمانده نیروی هوافضای سپاه پاسداران انقلاب چندی قبل تا
در عملیات بعدی تعداد پرتابه ها از نمونه نخست عملیات وعده صادق 

بیشتر خواهد بود. 
3. هدف عملیات انتقامی ایران به طور قطعی انهدام بخش مهمی از توان 
گر ایران تصمیم بگیرد ابعادی  یم خواهد بود. در این راستا حتی ا نظامی رژ
یم به طور  مانند ترور مقامات دخیل را نیز اجرایی کند انهدام توان نظامی رژ

مجزا صورت خواهد گرفت. 
یم ایران براساس معادله اعلامی  گوار از سوی رژ 4. درصورت بروز اقدامی نا
یم را در حمله ای قاطع و در مدتی کوتاه به شکل مستقیم با تمام ارکان  رژ
و موجودی اش نابود می کند. تهران پیش تر هشدارهای لازم را داده و از 

»قابلیت های بنیان برافکن« خود رونمایی کرده است. 
6. چندی قبل چین میزبان نشست سران گروه های فلسطینی بود. این اقدام 
نشانه ای از تصمیم چین برای ورود جدی به مناسبات جهانی تلقی شد. اقدام 
ک های  یم صهیونیستی در ترور هنیه دهن کجی به چین است. نباید اصطکا رژ
ک ها روسیه  یم را از یاد برد. در اوج این اصطکا بزرگ میان چین و روسیه با رژ
که دفتر آژانس یهود را در تابستان 2022 بست، به همراه چین در بهار 2024 از 

عملیات وعده صادق حمایت کردند. 
7. پاسخ محور مقاومت اصلا و ابدا منحصر و محدود در اقدامی مقطعی 
نخواهد بود بلکه شامل پاسخ روندی می شود. ارتقایی طولانی مدت در شدت 

پاسخ ها ایجاد می شود. 
یم به دنبال استفاده از فرصت جنگ برای تسویه حساب با فرماندهان  8. رژ
است و در همین مسیر در غفلت زمینه تسویه حساب دیگران با خود را فراهم 
یم این گونه فکر می کنند که فقدان عملیات مشابه  آورده است. رهبران ارشد رژ
برای ترورشان نشان دهنده موفقیت کامل سیاست تسویه حساب تل آویو است 
درحالی که آنها با حمله به غزه فرصت تسویه حساب لبنان، یمن و عراق با خود 
را فراهم کرده و پس از حمله به سفارت ایران در دمشق، تسویه حساب سنگین 

یم خریدند.  14 آوریل را برای کلیت رژ
9. همه احتمالات را باید در نظر گرفت. شاید محور مقاومت به دنبال لحظه 

آغاز جنگ باشد؛ همان گونه که 7 اکتبر رخ داد. 
10. نتانیاهو پس از واقعه مجدل شمس که ابعاد آن ناپیداست نتوانست به لبنان 
حمله کند. در پی آن بود که گروه های راست افراطی برای نشان داد چنگ و 
، به پادگان نظامی شهر بیت لید حمله کردند. این حمله به بهانه  دندان به او
یم صورت گرفت اما دلیل اصلی آن اعمال فشار  آزاد کردن سربازهای خاطی رژ
یم اقدامات امنیتی اخیر  برای حمله به لبنان بود. در یک جنبه نخست وزیر رژ
را به منظور کاهش فشارهای داخلی بر خود و فروپاشی شیرازه ارتش انجام داد. 

آمریکاورژیمصهیونیستیدرروزهایاخیرماجراجوییبزرگیراآغازکردهاند

B قمار بزرگ گروه
سیدمهدیطالبی
دبیرگروهجهانشهر

عروج فرزند قدس

40 سالگی را سن پختگی و بلوغ تعبیر می کنند. 40 سالگی سنی است 
که آدمیزاد جوانی را پشت سر گذاشته است. 40 سال می شود 14 هزار و 
. حالا اسماعیل هنیه، بعد از 40 سال  . 40 سال یعنی یک عمر 600 روز
مبارزه مستمر و بعد از 14 هزار و 600 روز جنگیدن برای مردم سرزمینش، 

در سرچشمه مقاومت کیلومتر ها دور تر از خانه اش به شهادت رسید. 

فرزنداردوگاهآوارگان
خانواده اسماعیل هنیه، از روستایی به نام جوره، واقع در حاشیه عسقلان 
اشغالی، به اردوگاه شاطئ کوچانده شدند. جمعیت اردوگاه آوارگان 
پناهندگان شاطئ در شمال غزه، 103 هزار نفر برآورد شده است. این 
اردوگاه را آوارگانی که پس از نکبت سال 1948 از شهر های شمالی و 
مرکزی فلسطین آواره و به زور کوچانده شدند، ساختند. هنیه تحصیلات 
ابتدایی و متوسطه اش را در مدرسه های متعلق به کمیساریای پناهندگان 
فلسطینی سازمان ملل )اونروا( تمام کرد، مدرسه هایی که به شهادت 
شاهدان عینی، در اردوگاه های آوارگان فلسطینی تاسیس شده اند که 
نسل جدید فلسطینی به گروه های شبه نظامی حامی مقاومت جذب 
نشوند. مدرسه هایی که قرار است کودکان بی جا شده فلسطینی چیزی 
از تاریخ و فرهنگ فلسطین نیاموزند، از مقاومت و حق بر زمین، حرفی 
نشنوند و درس شان را بخوانند. از کشوری »امن« اقامتی تحت عنوان 
پناهنده بگیرند و بروند تا دردسر های رژیم اشغالگر برای تصرف بقیه 
این سرزمین را کمتر کنند. اسماعیل هنیه در همین اردوگاه متولد شد، 
در همین اردوگاه درس خواند، خانه و زندگی اش تا پایان عمر در همین 
اردوگاه بود. بیش از 60 نفر از اعضای خانواده و طایفه اش در همین 
اردوگاه و در حملات هوایی از آغاز هجوم ارتش رژیم صهیونیستی به 
نوار غزه شهید شدند و خانه اش در اردوگاه شاطئ طی حملات این 10 

ماه به طور کامل تخریب شد. 

برآمدنیکرهبرکاریزماتیک
گزافه نیست اگر بگوییم که قبول مسئولیت ریاست دفتر شیخ احمد 
یاسین و همنشینی نزدیک با او تاثیری عمیق بر منش و رفتار سیاسی و 
حزبی هنیه گذاشت. شیخ احمد یاسین، حقیقتا یک رهبر اسلام  گرای 
کاریزماتیک بود. ایده های سیاسی و اجتماعی او مبتنی   بر روح برآمده از 
خوانش های انقلابی از اسلام بود. احمد یاسین عمده محبوبیتش را با 
فعالیت اجتماعی و مدنی مبتنی  بر مبارزه انقلابی، در سال  هایی به دست 
آورد که حرکت فتح، در آستانه توافق اسلو و سازش با رژیم اشغالگر بود. 
 دیگر رهبر جنبش آزادی  خواه فلسطین )یاسر عرفات( به واسطه پذیرش 
ایده های سازشکارانه و به رسمیت شناختن رژیم صهیونیستی، رفته رفته 

از محبوبیتش در میان آزادی خواهان فلسطینی کاسته شد. 
هنیه در چندین مصاحبه از تاثیر عمیق شخصیت شیخ احمد یاسین 
بر زیست سیاسی و مبارزاتی اش اشاره کرده است. مطالعه الگو های 
ترور شخصیت های فلسطینی از جمله شیخ احمد یاسین و جانشین 
خلفش اسماعیل هنیه نشان می دهد رژیم صهیونیستی، از کاریزما و 
توانایی تاثیرگذاری عمومی رهبران فلسطینی به اندازه عمل گرایی نظامی 
هراسان است. جایگاه هنیه در جنبش حماس طی انتفاضه الاقصی به 
دلیل ارتباطش با شیخ احمد یاسین و به دلیل ترورهای اسرائیل علیه 
رهبری جنبش تقویت شد. در دسامبر 2005، او ریاست لیست تغییر و 
اصلاح را برعهده داشت که در انتخابات قانونگذاری فلسطین در سال 

2006 اکثریت را به دست آورد. 

انتخابکاملادموکراتیک
لیست حرکت حماس با نام فهرست تغییر و اصلاح در سال 2006 و پس 
از پیروزی نیروهای قسام بر رژیم صهیونیستی، بیشترین کرسی در مجلس 
فلسطین را به دست آورد و توانست از جنبش فتح پیشی بگیرد. هنیه، 
سرلیست فهرست تغییر و اصلاح بود. در تاریخ 16 فوریه 2006 حماس 
اسماعیل هنیه را برای تصدی سمت نخست وزیری فلسطین نامزد کرد 
و او در تاریخ بیستم همان ماه برای این سمت از سوی مجلس فلسطین 
انتخاب شد. در تاریخ 30 ژوئن 2006، دولت اسرائیل تهدید به ترور او کرد. 
در تاریخ 14 ژوئن 2007 بعد از اینکه گردان های شهید عزالدین القسام 
شاخه نظامی حماس بر مراکز دستگاه های امنیتی در نوار غزه تسلط پیدا 
کردند؛ رئیس جمهور تشکیلات خودگردان فلسطین، محمود عباس او را 
از سمت نخست وزیری برکنار کرد. هنیه به این تصمیم اعتراض کرد و 
آن را »غیرقانونی« دانست و آن را عجولانه توصیف و تاکید کرد که »دولت 
او به وظایف خود ادامه خواهد داد و از مسئولیت های ملی خود در قبال 
مردم فلسطین دست نخواهد کشید.« مجلس قانونگذاری فلسطین 
این برکناری را اقدام غیرقانونی دانست و هنیه به عنوان نخست وزیر 
برکنارشده به انجام وظایف خود در نوار غزه ادامه داد تا زمانی که دولت 
جدیدی از مجلس قانونگذاری اعتماد را دریافت کند. پس از آنکه حرکت 
حماس به رهبری اسماعیل هنیه که در فرآیندی کاملا دموکراتیک توسط 
مردم غزه انتخاب شده بود اداره امور غزه را در پی گرفت و همچنین 
گردان های قسام ذیل حرکت مقاومت اسلامی حماس به مبارزه در 
راستای حق مشروع دفاع علیه رژیم اشغالگر ادامه دادند.  جنبش حماس 
سه بازوی هم عرض با وظایف و تشکیلات متفاوت دارد. شاخه نظامی 
معروف به گردان های القسام، دفتر تبلیغاتی که مسئول امور اجتماعی و 
رسانه ای است و دفتر سیاسی که وظیفه امور دیپلماتیک را برعهده دارد. 
در سال 2017 مجلس شورای حماس هنیه را به ریاست دفتر سیاسی 
حماس انتخاب کردند. این در حالی بود که پس از محاصره کامل غزه و 
کنترل تنها معبر زمینی به غزه یعنی رفح در سال 2011، هنیه پس از یکی از 
ک خود را پیدا  سفر هایش به بیرون از نوار غزه هرگز اجازه بازگشت به خا
نکرد و تا آخرین روز زندگی اش در تبعید به سر برد. پس از تبعید او بیشتر 
اعضای خانواده اش در غزه و در همان اردوگاه آوارگان ساکن ماندند و 
حتی در طی 10 ماه حمله رژیم صهیونیستی غزه را ترک نکردند. به گزارش 
الجزیره ماه گذشته میلادی، 10 نفر از اعضای خانواده اسماعیل هنیه 
در اردوگاه آوارگان الشاطی طی حمله هوایی رژیم به شهادت رسیدند. 
این در حالی است که طبق قوانین بین الملل حمله به اردوگاه آوارگان 
غیرقانونی و مصداق جنایت جنگی محسوب می شود. در ماه آوریل 

گذشته نیز سه پسر هنیه در غزه به شهادت رسیدند. 

عروجیکچهرهدیپلماتیک
شهادت اسماعیل هنیه در حالی صورت گرفت که او رئیس دفتر سیاسی 
حماس و در حقیقت دیپلماتیک ترین چهره حماس به حساب می آمد. 
ترور او تحت عنوان رئیس دفتر سیاسی و در سفری رسمی برای شرکت 
در مراسمی رسمی به ایران، صورت گرفت. این ترور تمایز بزرگی با سایر 
عملیات های تروریستی برای حذف فرماندهانی چون محمد ضیف 
فرمانده گردان های القسام در داخل نوار غزه دارد. می توان بدون لکنت 
گفت که این ترور به معنای انسداد تمام راه های گفت وگوی حماس با 

رژیم اشغالگر برای رسیدن به آتش بس دائم است. 
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